L. Daube; în Ham-
burg: A. Steiner.

Prețul inserțiilor: o serie
garmondă pe o colônă 6 cr.
în 80 cr. timbru pentru o pu-
blicare. Publicarii mai dese
după tarifă și învoială.
Reclame pe pagina III-a o
serie 10 cr. v. a. sau 80 bani.

GAZETA TRANSILVANIEI

ANULUL III

Nr. 154.

Brașov, Luni, Marti 11 (23) Iulie

1889.

Nou abonament

la

„GAZETA TRANSILVANIEI“

Cu 1 Iulie 1889 stil vechi

s'a deschis nou abonament la care in-
vităm pe toți amicii și sprizitorii foicei noastre.

Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria: pe trei luni 8 fl.
pe șase luni 6 fl., pe un an 12 fl.

v. a.; ēr pe mēsa altarului numitei bisericii unū mēsaiu albū de pânză cu dantele în prețū de 12 fl. v. a. Pentru aceste daruri subscriși, în numele comunității bisericesci, ne ținemū de datorință a-i esprima fiēscă mulțămită și recunoscință.

Petroșeni, 6 (18) Iulie 1889.
Stefanū Radicu, parochū. Ioanū Oprea, curator bisericesc.

DIVERSE.

Statistica omului. Esistă în momentulū acesta 3.064 limbi vorbite de locuitorii pământului. Numērulū bărbaților e aprōpe egalū cu alū femeilorū. Media vieții e de treideci și optū ani.